

CURRICULUM VITAE

Renato Schastai

Rua Jose Godoy de Moraes, 131
CEP: 81460-335 - Curitiba – PR
Fone: (41) 3389-0264 - Celular: (41) 9667-8907
E-mail: rs_schastai@hotmail.com

Brasileiro
Solteiro
22 anos

Formação Acadêmica

Graduação Cursando – Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas na Universidade Tuiuti

Técnico em Informática - Curso realizado pelo CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DO PARANÁ - (CEFET –PR) no ano de 2002

Idiomas

Inglês básico

Resumo das Qualificações

Mais de 7 anos de experiência na área de Informática responsável pela área de infra-estrutura de TI de micro empresas trabalhando também com atendimento direto ao usuário.
Ampla experiência em ambiente Windows. Experiência com redes TCP/IP, redes wireless 802.11 a,b e g. Experiência básica com manutenção de impressoras a laser. Experiência com Windows Server 2003 e SQL Server. Experiência em SQL, linguagens C e Delphi. Ampla experiência com hardware e noções de eletrônica.

Experiência Profissional

06/2009 – 11/2009

Smartn IT Solutions.

Empresa especializada no desenvolvimento e integração de soluções baseadas em cartões com tecnologia smart card e tarja magnética, na qual fui estagiário com as seguintes atividades: ajudar no desenvolvimento de sistemas, infra-estrutura de redes, manutenção de máquinas e equipamentos, atendimento ao cliente e desenvolvimento de novas tecnologias.

01/2009 – 04/2009

Ilha Service Informática.

Empresa nacional de pequeno porte fabricante de computadores e prestadora de Serviços de informática, na função de Técnico. Trabalhei com manutenção de microcomputadores, impressoras a laser, instalação de terminais P.O.S. e atendimento ao usuário.

11/2005 - 01/2009

Logic Tech Informática Ltda.

Micro empresa na qual fui sócio proprietário responsável pela criação e desenvolvimento da empresa, responsável também pela área técnica trabalhando com upgrade, montagem e manutenção de microcomputadores, atendimento ao usuário, vendas de equipamentos, pós-vendas e prestação de serviços na área de infra-estrutura de TI para micro empresas.

Certificações Adicionais

Certificação Microsoft: Microsoft Certified Professional 70-270 - 08/2009

Características Pessoais

Pessoa de fácil relacionamento com dedicação de aprendizado, organização e disposição.